УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

OvtO.04.2016
П Р И К А З

Го o l S O

г.Бодайбо

Об утверждении форм справок,
книги регистрации

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Иркутской области
от 10 июля 2014 года № 91-03 «Об отдельных вопросах образования в Иркутской
области» и на основании постановления Правительства Иркутской области от 7 мая
2015 года № 219-пп «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты
компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов, осваивающих
основные общеобразовательные программы на дому, в Иркутской области» (с
изменениями на 12 ноября 2015 года)

1. Утвердить формы справок об обучении для родителей (законных
представителей) ребенка-инвалида в возрасте от двух месяцев до 18 лет, не
посещающего муниципальные дошкольные и общеобразовательные организации на
территории муниципального образования г. Бодайбо и района Иркутской области, и
осваивающего основные общеобразовательные программы на дому:

1) справка о том, что ребенок-инвалид не посещает муниципальные дошкольные
образовательные организации на территории муниципального образования г. Бодайбо и
района Иркутской области (приложение 1).

2) справка о том, что ребенок-инвалид не посещает муниципальные
общеобразовательные организации на территории муниципального образования г.
Бодайбо и района Иркутской области (приложение 2).

3. Утвердить форму книги регистрации справок о том, что ребенок-инвалид не
посещает муниципальные дошкольные образовательные организации или
общеобразовательные организации на территории муниципального образования г.
Бодайбо и района Иркутской области, и осваивает основные общеобразовательные
программы на дому (приложение 3).

4. Администратору сайта Управления образования администрации
муниципального образования г. Бодайбо и района разместить формы справок на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник С.Е. Наумова

Исп. Дометова О.В., Царева Л.И., главные специалисты
Тел. 76-8-11.

Приложение 1 к приказу ^ г
от « стСО »

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

Справка
о том, что ребенок-инвалид

не посещает муниципальные дошкольные образовательные организации
на территории муниципального образования г. Бодайбо и района

Иркутской области
(для детей-инвалидов дошкольного возраста)

Регистрационный номер:

Данная справка выдана

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка-инвалида)

в том, что ее(его) ребенок-инвалид

(Ф.И.О. ребенка-инвалида)

дата рождения « » г.
по состоянию на « » 20 г. действительно не посещает
муниципальные дошкольные образовательные организации на территории
муниципального образования г. Бодайбо и района Иркутской области.

Основание
(справка МСЭ, ИПР, протокол ПМПК)

Справка дана для предоставления по месту требования.

Начальник

(подпись) (Ф.И.О.)

Дата выдачи « » 20 г.

(М.П.)

Приложение 1 к приказу
от « 2 0 / ^ г .

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

Справка
о том, что ребенок-инвалид

не посещает муниципальные дошкольные образовательные организации
на территории муниципального образования г. Бодайбо и района

Иркутской области
(для детей-инвалидов дошкольного возраста)

Регистрационный номер:

Данная справка выдана

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка-инвалида)

в том, что ее(его) ребенок-инвалид

(Ф.И.О. ребенка-инвалида)

дата рождения « » г.
по состоянию на « » 20 г. действительно не посещает
муниципальные дошкольные образовательные организации на территории
муниципального образования г. Бодайбо и района Иркутской области.

Основание
(справка МСЭ, ИПР, протокол ПМПК)

Справка дана для предоставления по месту требования.

Начальник

(подпись) (Ф.И.О.)

Дата выдачи « » 20 г.

(М.П.)

Приложение 3 к приказу ^ . _
От« » 2 0 ^ Г г. №

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА

(наименование организации)

КНИГА РЕГИСТРАЦИИ ВЫДАННЫХ СПРАВОК
о том, что ребенок-инвалид не посещает муниципальные дошкольные образовательные организации или общеобразовательные

организации на территории муниципального образования г. Бодайбо и района Иркутской области, и осваивающего основные
общеобразовательные программы на дому

№
п/п

Автор запроса Дата и регистрационный
номер запроса

Дата и регистрационный номер
выданной справки об обучении

Расписка в получении
или дата отправки

Примечание